

**Komentarz do 13 rozdz. Dz Ap - IV Niedzieli**  
**Rozprzestrzenianie się Słowa Pańskiego**

*A wielu pobożnych prozelitów towarzyszyło Pawłowi i Barnabie, którzy w rozmowie starali się zachęcić ich do wytrwania w łasce Boga. W następny szabat zebrano się niemal całe miasto, aby słuchać słowa Bożego. Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, ogarnęła ich zazdrość, i bluźniąc, sprzeciwiali się temu, co mówił Paweł. Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odważnie: «Należało głosić słowo Boże najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami uznajecie się za niegodnych życia wiecznego, zwracamy się do pogan. Tak bowiem nakazał nam Pan: „Ustanowiłem cię światłością dla pogan, abyś był zbawieniem aż po krańce ziemi”». Paganie, słysząc to, radowali się i wielbili słowo Pańskie, a wszyscy, przeznaczeni do życia wiecznego, uwierzyli. Słowo Pańskie szerzyło się na cały kraj. Ale Żydzi podburzyli pobożne a wpływowe niewiasty i znaczniejszych obywateli, wniecili prześladowanie Pawła i Barnaby i wyrzucili ich ze swoich granic. A oni, strząsnawszy na nich pył z nóg, przyszedli do Ikonium. A uczniowie byli pełni wesela i Ducha Świętego.*

Wydarzenia - tydzień po pierwszym wystąpieniu Apostołów w tym mieście. Zasygnalizowanym w dwóch pierwszych zdaniach czytania. Poprzedniej soboty Paweł tłumaczył zgromadzonym Żydom i prozelitom (poganom którzy przyjęli judaizm), że oto spełniły się oczekiwania Izraela i pojawił się Zbawiciel, Jezus. Wprawdzie przywódca Żydów go zabili, ale Bóg Go wskrzesił. Teraz trzeba Mu uwierzyć. Wydawało się, że wystąpienie Pawła zostało dobrze przyjęte. Następnej soboty zgromadziło się – jak czytamy – „niemal całe miasto”. Czyli pewnie także paganie. Z trochę niejasnych powodów wzbudziło to jednak zazdrość Żydów. Czy chodziło o to, że tracili autorytet jako tych, którzy mogli szafować Bożym zbawieniem przez przyjęcie do ekskluzywnego grona wyznawców judaizmu? W sumie trudno powiedzieć. Spór jaki niebawem rozstrzygnie tzw. sobór jerozolimski – czy paganie przyjmując chrześcijaństwo muszą przyjąć też zasady judaizmu – wskazuje, że faktycznie mogło tak być. W każdym razie reakcja Żydów była jak na to wszystko co działo się tydzień wcześniej zaskakująco ostra.

**Polski Katolicki Apostolat  
pw. Świętego Jana Pawła II**

**prowadzony przez Towarzystwo Chrystusowe  
dla Polonii Zagranicznej**



2022

08.05.

**Ksiądz Robert Wojsław SChr.**  
**Biuro Apostolatu:**  
**113 Gloster Rd. NW**  
**Lawrenceville, GA 30044-4470**  
**tel.: 770-935-1958**  
**e-mail: polskiapostolat@gmail.com**

**Rada Polskiego  
Apostolatu:**

Anna Standish

Wiktor Błach

Lidia Błach

Wanda Komor

Adam Śniady

Grzegorz Kwiatkowski

**Msze święte:**

**Każdej niedzieli o 14:00**

St. Marguerite d'Youville,

85 Gloster Rd., Lawrenceville, GA

**Pierwsza i druga niedziela**

**miesiąca o godz. 19:00**

"Mary Our Queen" 6260 The  
Corners Parkway, Norcross, GA  
30092 Spowiedź święta: 30  
minut przed każdą Msza

**Biuletyn:**  
**8 maja 2022**

**IV Niedziela Zmartwychwstania**  
**My ludem Pana i Jego owcami.**



„A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co działo w ziemi  
żydowskiej i w Jeruzalem.” Dz 10

Nasz Bóg jest **Bogiem żywym**, nadal zadziwia świat swoją mocą. Tylko, czy świat to widzi? Czy zauważa i uświadamia to sobie? A może zbyt przyzwyczailiśmy się do rytmu przeżywania świąt. Stały się tylko kolejnym pustym rytuałem. Uczestniczymy w nich, może i aktywnie się w nie włączając, ale czy zdajemy sobie sprawę z tego, co tak naprawdę się wydarzyło i jakie przyniosło konsekwencje dla naszego życia?

Chcę wobec współczesnego świata umieć powiedzieć, że znam sprawę Jezusa z Nazaretu. Pokazać, że przyszedł czynić dobrze i uzdrawiać. Chcę być świadkiem tego wszystkiego, co działo i nadal czyni. Do tego jednak potrzeba wiary, że Jezus swoim **zmartwychwstaniem** pokazał swą boską moc. Nadał mojemu życiu sens.

\*\*\*\*\*  
**Intencje Mszalne**

**IV Niedziela Wielkanocna, 8 maja 2022**

**SMD'Y 14:00** Za dzieci komunijne – int  
dziekczynna

**OGŁOSZENIA**

**15 maja Int.** +Danuta Szymczyk - rocz sm.

**Służba liturgiczna**

**15 maja, V Niedziela Wielkanocna**

Czytanie pierwsze: Paweł Chęć

Czytanie drugie: Barbara Lubczyńska

**Składka z**

**1 maja - \$1.482**

**Potrzebna tygodniowa składka \$1400**

**Bóg zapłać za złożone ofiary.**

**Transmisja Mszy świętej w j. polskim - Niedziela 14:00**

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite d’Youville Church”, click on “Live.”

**NORCROSS**

**08.05. Int Do MB za Jan Bielicki, z prośbą o  
błogosławieństwo – z okazji urodzin**

**Ogłoszenia:**

Słyszmy Radosne Alleluja. Trwaniem na modlitwie adoracyjnej do Dwoch Serc: Jezusa i Maryi, zaczęliśmy już czwarty tydzień Wielkanocy, modlimy się o pozytywne życie społeczne, o pokój na świecie, o zdrowie dla chorych, o świętość Życia i poszanowanie wolności - przez oddanie chwały Bogu w codzienności. Dzisiaj Niedziela Dobrego Pasterza; o 14:00 Msza w intencji Matek oraz dziekczynienie za dar I Komunii Świętej w naszym Apostolacie. Sakrament bierzmowania będzie w parafii w Lawrenceville 26 maja 2022.